5. AMPLITUD Y VARIEDAD DE LA FUNCIÓN CARISMÁTICA

Hemos hablado en general de una perenne vida carismática de la Iglesia. Ahora vamos a fijarnos brevemente en la gama amplísima de dones que tal función carismática implica.

A este respecto se han solido estudiar con especial atención los textos clásicos que más claramente nos declaran estos dones; podemos señalar entre éstos:

I Cor, caps. 12-14.

Rom 12,3-8.

Eph 4,7-13.

I Petri 4,10-11.

Mc 16,15-20.

Textos a los que habría que añadir toda la vida de pujante influjo extraordinario del Espíritu Santo que florece en la primitiva cristiandad, como aparece especialmente en el libro de los Hechos, que justamente por esto se ha llamado el Evangelio del Espíritu Santo.

Los estudios más frecuentes de los autores se han ordenado al

quia iam tota Ecclesia in qualibet parte suos pastores et doctores habet, qui officium docendi praestent. Nec opus est gratia sanitatum ad aliciendos homines ut veniant ad fidem: nam iam populus alterius populi exemplo et bonis operibus excitatus, fidem, amplectitur». *In I Cor. 12. Disputationum in epistolas Divi Pauli*, tomus secundus, Matriti 1602, p. 220.

Declarando en otro lugar el concepto de apostólica que conviene a la Iglesia, escribe: «Quia dona et potestatem et charismata apostolis impensa retinet, et potestatem remittendi peccata, baptizandi, praedicandi et regendi Christi fideles; donum etiam linguarum, prophetiam et gratiam sanitatum cum opus est exerit». *Commentarii in epistolas*, tomus primus, Matriti 1602, p. 236. Y todavía comentando Rom. 12,4 y sigs. escribe: «Unumquodque membrum suam habet functionem, quod alterius functionem non attentat... Et unumquodque membrum ad utilitatem et usum aliorum praestat ministerium suum... Donationes graece charismata voeat et kata charin. Et differentes, accusativi casus est. Et non solum dona secundum gratiam conferuntur, sed etiam secundum eandem differenter distribuuntur pro Dei voluntate.

Non quod Deus secundum eandem distributionem munerum, quae dicuntur gratiae gratis datae respectum habeat nonumquam ad ingenia et naturales hominum dotes... Et non obstante hac ratione gratis dicuntur dispensari Dei dona quia supra hominis naturam sunt.

... ita secundum meram gratiam varia dona obtinemus et quisque suo debet esse contentus et ad proximi utilitatem exercere... Varia munera per triginta et sex membra in finem usque capitis distributa recenset, quibus christianum hominem spiritualibus armis munit, ut sit ad omnia adversa ferenda paratus, et ad omnia officia charitatis propensus... Aliqui habent prophetiam, et alii ministerium et alii alia ut quivis suum exerceat donum». *Commentarii in omnes epistolas Beati Pauli*, tomus primus, Matriti 1602, pp. 888ss.